1

GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL
SECRETARIA DE ESTADO DE GESTÃO ADMINISTRATIVA DO DISTRITO FEDERAL

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO DO DISTRITO FEDERAL
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS PARA OS CARGOS DE

PROFESSOR NÍVEL 1 E DE PROFESSOR NÍVEL 3
EDITAL N.º 2/2002 – SGA/SE, DE 11 DE NOVEMBRO DE 2002

 A SECRETÁRIA DE ESTADO DE GESTÃO ADMINISTRATIVA DO DISTRITO FEDERAL,
no uso de suas atribuições legais, torna públicas a retificação do subitem 8.5 e a inclusão da disciplina de
Música/Musicalização Infantil no Anexo I do Edital n.º 1/2002 – SGA/SE, de 31 de outubro de 2002,
publicado no Diário Oficial do Distrito Federal de 4 de novembro de 2002, que passam a vigorar com a
redação a seguir especificada, permanecendo inalterados os demais itens e subitens do edital supracitado.

8.5 Serão convocados para a realização da Prova Oral (PO) ou da Prova Prático-Oral (PPO), os
candidatos classificados em até três vezes o número de vagas, aos componentes curriculares de Espanhol,
Francês, Inglês e Música.

ANEXO I
Quadro de vagas da carreira de Magistério Público do Distrito Federal
Professor Nível 3

DISCIPLINA TURNO TOTAL
Diurno 4 Música/Musicalização Infantil

Noturno 1

MARIA CÉCILIA SOARES DA SILVA LANDIM
Secretária de Estado de Gestão Administrativa do Distrito Federal